РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
«27» июля 2022г.                                                                                                 № 35
с. Молчаново
О внесении изменений и дополнений в Устав
Молчановского сельсовета
В целях приведения Устава  муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области, принятого сельским Советом народных депутатов от 30.05.2008 №   18, в соответствие действующему федеральному законодательству, рассмотрев проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Молчановского сельсовета», внесенный главой Молчановского сельсовета, Молчановский сельский Совет народных депутатов

решил:
1. Внести следующие изменения в Устав Молчановского сельсовета:
1.1. Пункт 36 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельсовета в соответствии с федеральным законом;».

1.2. Статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания:

 «3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»

1.3. Статью 34 Устава признать утратившим силу.

2.Направить настоящее решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.
Председатель сельского Совета

народных депутатов

Т.А. Семеняк

Глава Молчановского сельсовета

Т.В.Аникина